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W publikacji przedstawiono kompleksowo całokształt zagadnieo dotyczących systemu zarządzania 

kryzysowego, ujmując poszczególne obszary jako elementy modelu dobrych praktyk. Na uwagę 

zasługuje uwzględnienie takich zagadnieo jak standardowe procedury operacyjne, świadomośd czy 

kwantyfikacja pojęd stosowanych w zarządzaniu kryzysowym, które do tej pory nie były w szerszym 

zakresie ujmowane w polskich wydawnictwach. Przedstawione rozwiązania są uniwersalne i mogą 

byd stosowane i wykorzystywane, bez względu na zmiany prawne czy organizacyjne, gdyż 

podstawowe zasady są niezmienne.  

 

Drugie wydanie publikacji zostało zaktualizowane i uzupełnione informacjami, dotyczącymi m.in. 

ewakuacji osób niepełnosprawnych czy zwierząt podczas sytuacji zagrożenia. 

 

[autor] 

Romuald Grocki 

absolwent Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie, doktor nauk rolniczych w zakresie 

kształtowania środowiska (Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu), adiunkt w Wyższej Szkole 

Oficerskiej Wojsk Lądowych im. Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu. Prowadzi wykłady na uczelniach 

krajowych i zagranicznych. Specjalizuje się w problematyce redukcji ryzyka zagrożeo, ochrony przed 

powodzią oraz zarządzania kryzysowego. Autor wielu książek i artykułów w kraju i zagranicą 

poświęconych zarządzaniu kryzysowemu, analizie ryzyka i ochronie przed powodziami. Uczestnik 

szkoleo z zarządzania kryzysowego, m.in. w USA, Szwecji i w Niemczech. W ramach współpracy z 

NATO brał udział w pracach Crisis Management Assessment Team NATO w Macedonii. Konsultant i 
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[rec] 

Prof. dr hab. inż. Włodzimierz Czamara, Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu: 

 

Książka jest nowoczesną monografią prezentującą teoretyczne i praktyczne zagadnienia zarządzania 

kryzysowego. Autor, dr Romuald Grocki - wybitny teoretyk i praktyk procesów zarządzania 

kryzysowego, szczególną uwagę zwrócił na organizację elementów logistycznych w sytuacjach 

kryzysowych, zarządzanie ryzykiem i opis Standardowych Procedur Operacyjnych. Monografia 

stanowi cenne kompendium wiedzy o aktualnych procesach zarządzania kryzysowego dla służb 

centrów zarządzania kryzysowego i studentów wyższych uczelni kierunków inżynierii bezpieczeostwa. 

 

Prof. nadzw. dr hab. inż. Elżbieta Bondar-Nowakowska, Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu: 

 

Zaprezentowane dobre praktyki w zarządzaniu kryzysowym są cennym źródłem wskazówek oraz 

informacji dla praktyków, pracowników administracji, a także osób zdobywających kwalifikacje w tym 

zakresie, m.in. studentów kierunków inżynierii bezpieczeostwa. Uwzględniają one dotychczasowe 



doświadczenia, jak również wymagania uniwersalne, niezbędne do tego, by przewidywad i 

kontrolowad sytuacje kryzysowe. Autor, wykorzystując swoje bogate doświadczenie praktyczne, 

zwraca uwagę na różnorodnośd oraz złożonośd problemów występujących w zarządzaniu 

kryzysowym. Myślą przewodnią prowadzonych rozważao i analiz jest wskazanie na potrzebę 

kompleksowego podejścia do zagadnieo związanych z zarządzaniem ryzykiem. Szczególną wagę 

przywiązuje do tych działao, które mają na celu redukcję ryzyka generującego sytuacje kryzysowe. 

Odwołania praktyczne zawarte w książce umożliwiają identyfikację i kontrolę zdarzeo, które mogą 

prowadzid do tych sytuacji. Książka jest cennym uzupełnieniem dotychczasowych opracowao z tego 

zakresu. 
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